
                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
TMHMA ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ &ΟΙΚΟΝ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                               
Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2-4, 117 42 
Τηλέφωνο : 210 9219474 (εσωτ.: 101)                     
Πληροφορίες: Γ.Παπαγιαννοπούλου                                                                                                                                                              
e-mail: gpapagiannopoulou@culture.gr             

ΘΕΜΑ : Απόφαση έγκρισης δαπάνης  μισθοδοσίας μηνός ΜΑΙΟΥ 2023 υποέργου 3 
«Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες» στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή τετραπλού 
σιδηροδρομικού διαδρόμου στο τμήμα Έξοδος Σ.Σ. Αθηνών (Σ.Σ.Α.) – Τρεις Γέφυρες με 
υπογειοποίηση στην περιοχή Σεπολίων»

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη :

1. Το Π.Δ. 4/2018 (Φ.Ε.Κ. 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.32/2022(ΦΕΚ 91/Α)

2. Το άρθρου 1 του  Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) σχετικά με  «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού  και Αθλητισμού .……. και Τουρισμού».

3. Το  Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-05) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-
2019) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/ 7-08-2019) « Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

8. Το Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το Π.Δ.24/2019 (ΦΕΚ Α΄39/4-3-2019)  «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών  
έργων» .

10.Το Ν. 4858/2021  (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 
Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει  της  Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

11.Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

12.Την  αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 
(ΦΕΚ 198 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-03-2020)   απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού».



                                
13.Την αριθμ.. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΓΑΕΚ/145646/11942/11710/352/20-03-2020 

«Ανάληψη καθηκόντων του κ. Αντωνόπουλου Εμμανουήλ του Αλεξάνδρου, ως 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

14.Την ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7.6.2022 απόφαση ( ΦΕΚ Β΄2972 ) Εξουσιοδότηση  
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή  του  Προϊσταμένου  της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των 
Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και και στον Προϊστάμενο/μενη του Αυτοτελές Τμήματος 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων»

15.Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875(ΦΕΚ Β΄ 2425/14-07-2017) 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, 
εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α΄147)».

16.Την  αριθμ.. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066  (ΦΕΚ Β΄912/14-03-2020) Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των  Περιφερειακών  και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών  αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων  και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους  των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 
278212/14-6-2022

17.Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18.Την αριθμ. 134453/2-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» 
(Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 
απόφασης46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β').

19.Την    απόφαση έγκρισης  του Επιχειρησιακού Προγράμματος  του έτους 2023, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

20.Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/643783/459294/2572/6131/28-11-2019 Έγκριση 
σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας και Συναντίληψης για το έργο «Κατασκευή 
τετραπλού σιδηροδρομικού διαδρόμου στο τμήμα Έξοδος Σ.Σ. Αθηνών (Σ.Σ.Α.) - 
Τρεις Γέφυρες, με υπογειοποίηση στην περιοχή Σεπολίων».

21.Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/722920/514867/28511/30-12-2019 απόφαση  
«Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 «Αρχαιολογικές εργασίες και 
έρευνες» στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή τετραπλού σιδηροδρομικού 
διαδρόμου στο τμήμα Έξοδος Σ.Σ. Αθηνών (Σ.Σ.Α.) – Τρεις Γέφυρες με 
υπογειοποίηση στην περιοχή Σεπολίων», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων πόλης Αθηνών».

22.Τις  χρηματοδοτήσεις του έργου
23.Τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΠΑ/378067/265620/15153/9210/17-7-2020, 

ΥΠΠΟΑ/368034/29-7-2022 ΥΠΠΟΑ/161329/3-4-2023 ,ΥΠΠΟΑ 194229/21-4-2023 
αποφάσεις πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων

24.Τις αριθμ.378067/731905/519782/26548/14443/24-12-2020 & ΥΠΠΟΑ/602064/10-
12-2021 ,ΥΠΠΟΑ/636579/22-12-2022 αποφάσεις  παράτασης  σύμβασης 
προσωπικού

                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι ΖΟ Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού  10480,83 € (δέκα χιλιάδες τετρακόσια 
ογδόντα ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά  ) για την πληρωμή  μισθοδοσίας μηνός  ΜΑΙΟΥ  
2023



                                
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 3 «Αρχαιολογικές 
εργασίες και έρευνες» στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή τετραπλού σιδηροδρομικού 
διαδρόμου στο τμήμα Έξοδος Σ.Σ. Αθηνών (Σ.Σ.Α.) – Τρεις Γέφυρες με 
υπογειοποίηση στην περιοχή Σεπολίων» με κωδικό ΟΠΣ 5021452  και   κωδικό 
ΠΔΕ:2017ΣΕ67110004

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Εφορείας

               κ.α.α.
Αργυρώ Καραμπερίδη

                                      Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :272698
Ημ/νία Πρ. :09-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 


